
PROTOKÓŁ NR XIII/2007 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 października 2007 roku 
 
 
 
 
XIII sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 29 października o godzinie  18.00      
w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie zaproponował dokonanie 
następujących zmian w stosunku do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję,            
a mianowicie :  
- wycofanie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu g) – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2008 rok i rozpatrzenie podpunktów h, i, j i k jako 
podpunktów g, h, i ,j. 
- rozszerzenie porządku obrad w punkcie 8 o : 

- podpunkt k) – podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie 
„Przebudowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem w Szkole Podstawowej                   
w Smolicach”, 

- podpunkt l) – podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granice ustaloną w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie 
„Budowa hali sportowej przy Zespole Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie – 
wykonanie projektu budowlanego 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmiany w porządku obrad – 13 za. 
 
 
 
PORZĄDEK OBRAD : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy Kobylin.  
6. Raport z realizacji programu ochrony środowiska Miasta i Gminy Kobylin za lata 2004 – 2006.  
7. Informacje Wojewody Wielkopolskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie                 

i Burmistrza Kobylina na temat oświadczeń majątkowych. 
8. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie :  wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Krotoszynie, 
b) w sprawie : powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kobylinie, 
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c) w sprawie : przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Kobylin na rok 2008, 

d) w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 
2008, 

e) w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, 
f) w sprawie : określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
g) w sprawie : określenia dziennej stawki opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej 

poboru, 
h) w sprawie : określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, 
i) w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w mieście             

i gminie Kobylin na rok 2008, 
j) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 
k) w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną             

w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Przebudowa sali gimnastycznej wraz          
z zapleczem w Szkole Podstawowej w Smolicach”, 

l) w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną              
w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa hali sportowej przy Zespole 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie – wykonanie projektu budowlanego”.   

9. Wolne głosy i wnioski.  
10. Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 13 za.  
 
 
Ad 3 
A.JARUS zauważył, że niebawem radni rozpoczną prace nad projektem budżetu na przyszły rok. 
Często nie wszyscy posiadają pełną informację dotyczącą poszczególnych inwestycji. Zgłosił wniosek 
by budżet omówić na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Posiedzenie powinno się odbyć                   
w godzinach pracy Urzędu, by pracownicy byli na miejscu.  
Jeśli chodzi o raport dotyczący ochrony środowiska, to zadaniem priorytetowym jest gospodarka 
ściekowa i kierunek realizacji tego zadania jest dobry. 
Prasa podaje iż poszczególne gminy przystępują do programu utylizacji azbestu przeznaczając na to 
konkretne środki. Zapytał, jaki jest udział gmin w tych programach. Czy gminy realizują ten program, 
ponieważ inne sprawy mają już uporządkowane i czy otrzymują środki na ten cel z zewnątrz. Zapytał, 
czy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich można zyskać środki na ten cel. Zapytał podinspektora 
Wiesława Popiołka, czy Powiat uczestniczyłby w tym programie oraz o skalę problemu w naszej 
Gminie – jaka jest powierzchnia pokryć azbestowych. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że planował by pierwsze posiedzenie komisji w sprawie projektu 
budżetu było posiedzeniem wspólnym, na którym byliby obecni także pracownicy Urzędu. Do tej 
propozycji r. Jarusa nie będzie żadnych przeciwwskazań.      
 
 
Ad 4 
P. Chlebowski zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 13 za.  
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Ad 5 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że na posiedzeniach komisji była omawiana informacja o sytuacji          
w rolnictwie na terenie Gminy Kobylin, stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. Na 
posiedzeniach był obecny pracownik Urzędu zajmujący się tymi sprawami. Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji 
stałych. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
informację – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
informację – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała informację – 5 za. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 13 za. 
 
 
Ad 6 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że na posiedzeniach komisji został omówiony Raport z realizacji 
programu ochrony środowiska Miasta i Gminy Kobylin za lata 2004 – 2006, stanowiący załącznik      
nr 5 do niniejszego protokółu. Był też obecny pracownik Urzędu, który szczegółowo omówił raport. 
Przypomniał, że r.Jarus zadał pytanie dotyczące programu utylizacji azbestu.  
W. POPIOŁEK podziękował r.Jarusowi za pytanie. Temat wart jest podkreślenia na sesji. Zgodnie       
z przepisami utylizacja azbestu powinna zostać zakończona do 2032 roku. W 2004 roku apelował, by 
każdy właściciel nieruchomości przedstawił aktualny stan posiadania materiałów abestopochodnych. 
Taką deklarację złożyło ok. 50 % mieszkańców. Został założony rejestr, wiemy jaki jest stan 
posiadania w Gminie metrów kwadratowych azbestu. Później na forum ogólnokrajowym temat ten 
został zaniechany. Dopiero pod koniec 2006 roku Ministerstwo Ochrony Środowiska zleciło 
opracowanie programu komputerowego na podstawie którego dostęp do tej informacji miałyby 
wszystkie właściwe czynniki. Do końca marca Gmina jest zobowiązana do wprowadzenia aktualnych 
danych do programu. Te informacje od 1 stycznia 2008 roku będzie przyjmował Marszałek 
Województwa, który opracuje wieloetapowy program utylizacji. Na razie nic się nie dzieje. Gmina ma 
obowiązek przekazać informację o osobach fizycznych. A od osób prawnych i instytucji informację 
zbiera Wojewoda. Potem informacje o przebiegu programu są przekazywane do Ministerstwa Ochrony 
Środowiska.  Na realizację zadań związanych z tym programem nie są przyznawane środki finansowe. 
Azbest jest materiałem szkodliwym i Unia Europejska nałożyła obowiązek jego utylizacji. Program 
jest w różny sposób realizowany w poszczególnych gminach. Tam gdzie jest już wybudowana 
oczyszczalnia i kanalizacja sanitarna, gminy realizują program, jeśli mają na to środki. 
Prawdopodobnie na terenie powiatu rawickiego utworzono specjalny fundusz i stworzono system 
dopłat dla osób, które chcą zmienić pokrycie dachowe. Powiat Krotoszyński nie będzie zajmował się 
tym tematem. Może zostanie skierowana prośba do Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy, by tym się 
zajął. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest ubogi. Jego dochód wynosi    
20 tys. zł, a budowa oczyszczalni przydomowej to koszt 6 tys. zł. Na razie zakładamy rejestr 
materiałów azbestopochodnych. Obowiązkiem każdego mieszkańca jest do końca stycznia złożyć 
informację dotyczącą stanu posiadania azbestu. 
A.JARUS zauważył, że podczas posiedzeń komisji podinspektor Popiołek mówił o obowiązku 
posiadaniu pojemników na odpady w każdej nieruchomości. Poprosił o przedstawienie tego tematu na 
sesji. 
W. POPIOŁEK powiedział, że każdy radny i sołtys otrzymał informację o liczbie właścicieli 
nieruchomości w mieście i gminie Kobylin posiadających, bądź nie posiadających, umowy na wywóz 
odpadów komunalnych, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
Poinformował, że jest 6 podmiotów gospodarczych, które posiadają koncesję na wywóz odpadów. 
Każdy z tych podmiotów do 15-go każdego miesiąca jest zobowiązany do dostarczenia informacji od 
kogo wywoził odpady, jaką ilość i dokąd je wywiózł. Obowiązkiem mieszkańców jest posiadanie 
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pojemnika na odpady, podpisanie umowy na wywóz i posiadanie dokumentu potwierdzającego odbiór 
odpadów.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła raport – 13 za.           
 
 
Ad 7 
P. CHLEBOWSKI przeczytał informację Wojewody Wielkopolskiego na temat oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Burmistrza Kobylina i Przewodniczącego Rady Miejskiej, stanowiącą 
załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. Następnie przeczytał informację Przewodniczącego Rady 
Miejskiej o złożonych przez radnych oświadczeniach majątkowych za rok 2006, stanowiącą załącznik 
nr 8 do niniejszego protokółu. 
BURMISTRZ przeczytał informację Burmistrza o złożonych przez Sekretarza Gminy, Skarbnika 
Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych oświadczeń majątkowych za 2006 rok, 
stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informacje – 13 za. 
 
 
Ad 8 
a) 
P. CHLEBOWSKI odczytał opinię zespołu opiniującego kandydatów na ławników, stanowiącą 
załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  
Następnie poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował 
r.Jarusa.  
R. CIESIÓLKA zaproponował r.Patryasa i r.Styburskiego. 
A.JARUS, J. PATRYAS I W. STYBURSKI wyrazili zgodę. 
Rada Miejska wybrała Komisję Skrutacyjną, przy 10 głosach za i 3 głosach wstrzymujących.  
P. CHLEBOWSKI poprosił o wybranie przewodniczącego Komisji. 
A.JARUS zaproponował r.Patryasa. 
 
Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. Wzór karty stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokółu. 
 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania do kandydatów. 
Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, zarządził przystąpienie do głosowania. 
 
J. PATRYAS po głosowaniu odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załącznik nr 12 do 
niniejszego protokółu.  
 
P. CHLEBOWSKI odczytał 

UCHWAŁĘ NR XIII/72/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Krotoszynie, 

 
która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
b) 
BURMISTRZ zauważył, że przedstawił kandydatów do składu Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, podczas posiedzeń komisji. Proponowane kandydatury 
uzyskały akceptację wszystkich radnych obecnych na posiedzeniach.  
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
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R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
proponowany skład Rady Społecznej SPZOZ – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
proponowany skład Rady Społecznej SPZOZ – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała proponowany skład Rady Społecznej SPZOZ – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/73/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kobylinie,  
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.  
 
c) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że podczas posiedzeń komisji omówiono Program Profilaktyki                 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2008. Poprosił 
Przewodniczącego Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
Andrzeja Lesinskiego o przedstawienie informacji – na jakie cele przeznaczono poszczególne środki. 
A.LESINSKI zwrócił uwagę, że w preliminarzu wydatków Komisja zaplanowała kwoty w podobnych 
wysokościach, jakie przyjęto na rok 2007. Dodatkowo przeznaczono tysiąc zł na program dotyczący 
przeciwdziałania narkomanii, który zostałby uruchomiony w 2008 roku. Zgodnie   z ustawą można 
wydać środki z koncesji na sprzedaż alkoholu na profilaktykę związaną z narkomanią. 
P. CHLEBOWSKI przeczytał podstawowe zadania, jakie planuje realizować Komisja. Zapytał, czy są 
pytania.  
J. PATRYAS podziękował za wznowienie działalności świetlicy środowiskowej w Łagiewnikach. 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/74/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

terenie Gminy Kobylin na rok 2008,  
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.  
 
d) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 2008, był omawiany podczas posiedzeń komisji. To nowe 
zagadnienie. Problem narkomanii nasila się coraz bardziej. Narkotyki są coraz bardziej dostępne. 
Dotyczy to nie tylko uczniów Gimnazjum ale także uczniów szkół podstawowych. W tej sprawie 
muszą współdziałać rodzice, nauczyciele i środowisko. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt 
nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 

 



 6

M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/75/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kobylin na rok 2008,  

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.  
 
e) 
BURMISTRZ zauważył, że sprawy podatkowe były przedmiotem obrad komisji. Przedstawił 
autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru 
podatku rolnego, stanowiącą załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. Ta autopoprawka wynika          
z dyskusji jakie miały miejsce podczas posiedzeń komisji. Zaproponowana przez niego kwota jest 
średnią z głosowań poszczególnych komisji. Następnie przedstawił informacje o które prosili radni : 
- zaległości z tytułu podatku rolnego na dzień 1 stycznia 2007 roku wynosiły 77.805 zł (to 50 
podatników), natomiast zaległości po trzech kwartałach tego roku i z lat ubiegłych wynoszą 82.790 zł 
(128 podatników), z czego zaległości za trzy kwartały tego roku to 23.162,40 zł.. 
- ulgi z tytułu zakupu gruntów w tym roku przyznano 11 podatnikom na kwotę 34.796 zł, natomiast 
ulgi inwestycyjne na modernizację gospodarstw przyznano 9 podatnikom na kwotę 94.313 zł. 
Skutki w budżecie z tytułu wpływu z podatku rolnego, dotyczą też lat ubiegłych. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania.  
Pytań nikt nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoporawkę do projektu uchwały – 13 za.  
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna negatywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
proponując stawkę 39 zł za 1 dt żyta, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
przy 4 głosach za i 1 przeciw. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, proponując stawkę 40 zł za 1 dt żyta – 5 za. 
BURMISTRZ poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Izbę 
Rolniczą. Pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 

UCHWAŁA NR XIII/76/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.  
 
f) 
BURMISTRZ przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie : określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. Wyjaśnił, że 
zaproponowane zmiany mają na celu nie ograniczanie działania uchwały do roku 2008. Gdybyśmy nie 
zdążyli uchwalić podatków na 2009 rok, to wtedy obowiązywałyby stawki z 2008 roku. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały – 13 za. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
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R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/77/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.  
 
g) 
BURMISTRZ przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie : określenia dziennej stawki 
opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru, stanowiącą załącznik nr 22 do niniejszego 
protokółu.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały – 13 za. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/78/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : określenia dziennej stawki opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.  
 
h) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są 
pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie 
opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/79/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokółu.  
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i) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli                
i oddziałów przedszkolnych w mieście i gminie Kobylin na rok 2008, został omówiony podczas 
posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie negatywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, proponując stawkę 40,00 zł za pobyt dziecka w przedszkolach w Smolicach i Zalesiu 
Wielkim oraz stawkę 50 zł za pobyt dziecka w przedszkolu w Kobylinie do 5 godzin – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym. 
 

UCHWAŁA NR XIII/80/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w mieście i gminie 

Kobylin na rok 2008, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokółu.  
 
j) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2007, stanowiące załączniki nr 26 i 27 do niniejszego protokółu. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki dotyczące zmian w projekcie uchwały. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o powód zwiększenia przychodów Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kobylinie o 27 tys. zł.  
SKARBNIK zwróciła uwagę, że na ten rok zaplanowano przychód w wysokości 13 tys. zł na 
podstawie przychodów w roku 2006. Natomiast w tym roku wpływy wyniosły już ponad 36 tys. zł. 
Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jakiej wysokości będą wpływy. 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/81/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokółu.  
 
k) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Przebudowa sali 
gimnastycznej wraz z zapleczem w Szkole Podstawowej w Smolicach”, został omówiony podczas 
posiedzeń komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
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M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/82/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale 

budżetowej na 2007 rok na zadanie „Przebudowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem w Szkole 
Podstawowej w Smolicach” 

 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokółu.  
 
l) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa hali 
sportowej przy Zespole Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie – wykonanie projektu 
budowlanego”, został omówiony podczas posiedzeń komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 
komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIII/88/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 października 2007 roku 
w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale 
budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkoła Podstawowa       

i Przedszkole w Kobylinie – wykonanie projektu budowlanego” 
 
została przyjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad 9 
Sesję opuścił radny Roman Ciesiółka. 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że w ramach gminnej ligi LZS w piłce nożnej w sezonie 
wiosna/jesień w 2007 roku startowało 7 zespołów. Rozgrywki wygrał LZS Łagiewniki, drugie miejsce 
zajął LZS Smolice a trzecie LZS Kuklinów. Wszystkim należą się duże brawa za to, że uczestniczą     
w rozgrywkach, że mają ochotę grać. Dzięki lidze gminnej mieszkańcy mogą spędzać czas w sposób 
zorganizowany.  
Zwrócił uwagę, że wziął udział w wyjeździe do Niemiec i Austrii. Wyjazd był związany                       
z Międzygminnym Związkiem Turystycznym „Wielkopolska Gościnna” oraz z programem Leader +    
i miał na celu zapoznanie się z funkcjonowaniem tego programu. Na razie jesteśmy na etapie szkoleń   
i zdobywania wiedzy na temat możliwości pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. Są dwa rodzaje 
projektów : miękkie i twarde. Projekty miękkie są związane ze szkoleniami i zdobywaniem wiedzy. 
Natomiast projekty twarde to projekty związane z realizacją pewnych zadań. W tych krajach 
samorządy nie mają takich problemów jak my, związanych z budową dróg, oczyszczalni ścieków, 
kanalizacji.  
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Z kolei w ostatnim tygodniu wziął udział w dwudniowym spotkaniu przewodniczących rad powiatów    
i gmin. Obrady były bardzo owocne. W pierwszym dniu odbyło się spotkanie z prezesem Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu, natomiast dzień drugi był poświęcony pozyskiwaniem funduszy 
europejskich. Należy opracowywać projekty i walczyć o pieniądze. Nie ma jednak wielu środków, 
gdyby podzielić je na poszczególne gminy. Jego zdaniem konieczne jest składanie wniosków.  
A.JARUS zaproponował, żeby Burmistrz opowiedział o swoim wyjeździe do Holandii, czy 
współpraca z gminą Bernheze będzie owocna.    
M. DYMARSKI w imieniu mieszkańców Staregogrodu przypomniał, że pod koniec sierpnia br. 
przesłano pismo do Urzędu Miejskiego w sprawie zapewnienia komunikacji miejskiej. Zapytał, jak 
daleko posunięte są negocjacje z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krotoszynie          
w sprawie podpisania umowy.  
L. TORCZYŃSKI stwierdził, że przy drodze z Wyganowa do Wielowsi jest niebezpiecznie na 
skrzyżowaniu z powodu rosnących przy drodze krzewów. Zaproponował, żeby pracownicy Urzędu 
usunęli te krzewy. 
B. GOŚCINIAK powiedziała, że środków europejskich jest dość dużo, ale zawsze jest problem z tzw. 
wkładem własnym. Zapytała, czy dyrektorzy szkół mogą liczyć na wsparcie Gminy, gdyby składali 
jakieś wnioski. Wkład własny musi wynosić 30 %. W innych gminach są zapewnione środki na udział 
w projektach. Jeśli nie są wykorzystane, przeznacza się je na inne cele. Jeśli nie ma środków 
finansowych, to nie ma po co składać wniosku.  
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Gmina może 
składać tylko jeden wniosek rocznie. Maksymalnie można uzyskać 500 tys. zł, ale konieczne jest 
wyłożenie własnych środków. Tam gdzie można skorzystać z dofinansowania, należy składać wnioski. 
W rezerwie budżetowej są zaplanowane środki, które można wykorzystać. Poza tym gdyby była taka 
potrzeba, zawsze można poprosić radnych o zaplanowanie środków na dany cel. Przypomniał, że 
przygotowano plan dotyczący remontu świetlic. Teraz należy się zastanowić, czy całe 500 tys. zł 
przeznaczyć na jedno zadanie, czy też lepiej wyremontować dwie świetlice. Ważne na jakich zasadach 
sala jest wykorzystywana, na ile obiekt spełnia swoje zadania. Musimy udowodnić iż ten obiekt 
funkcjonuje. Poinformował, że nie mamy szans na uzyskanie środków na remont i budowę dróg          
w Gminie i Powiecie.  
J. RYBKA przypomniała, że w Starym Kobylinie nie ma wcale świetlicy wiejskiej.  
L. TORCZYŃSKI podkreślił, że w lutym odbyło się spotkanie Burmistrza z sołtysami w sprawie 
planów zadań inwestycyjnych na kolejne lata. Podobno niektóre wsie zostały wytypowane do 
korzystania z pieniędzy unijnych. Zapytał, czy jest opracowany plan związany z realizacją zadań         
w poszczególnych sołectwach. 
BURMISTRZ zauważył, że środków unijnych nie ma tak wiele, jak przekazują media. W niektórych 
priorytetach pieniędzy dla gmin nie ma wcale.  
Następnie przedstawił aktualne informacje dotyczące budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji 
sanitarnej. W dniu 5 października br. w Monitorze Polskim ukazało się obwieszczenie Ministra 
Rozwoju Regionalnego w którym ogłoszono wykaz projektów indywidualnych w ramach Programu 
Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. W wykazie zadań na liście podstawowej umieszczono 
nasz projekt, zaplanowany w ramach Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich 
w Strzelcach Wielkich. Orientacyjny koszt projektu to 26,93 pln euro, w tym maksymalne 
dofinansowanie z Unii Europejskiej może wynieść 16 mln euro. Przewidywany okres realizacji 2008 – 
2011. W Związku nasza Gmina ma dwóch przedstawicieli, on pełni funkcję prezesa a podinspektor 
Popiołek jest członkiem Zgromadzenia. Na razie trwają rozmowy ze specjalistycznymi firmami, które 
pilotowałyby ten projekt. Dopóki jesteśmy w wykazie będziemy robić wszystko, by spełnić warunki 
proceduralne. Ostateczny wykaz projektów do realizacji ustali Rada Ministrów. Na razie jesteśmy na 
liście podstawowej.  
Po kilkakrotnych pobytach w Poznaniu, uzyskał obietnicę w Departamencie Kultury Fizycznej              
i Sportu, że nasz projekt dotyczący budowy hali sportowej, będzie przedstawiony do zatwierdzenia 
przez sejmik województwa wielkopolskiego do realizacji w cyklu 2-letnim. Kwota dofinansowania to 
1,5 mln zł. Sejmik Województwa Wielkopolskiego otrzymał limit środków na dofinansowanie 
obiektów sportowych, ale zablokowano wykorzystanie tych środków w związku z organizacją Euro    
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w 2012 roku. Prawdopodobnie nie wszystkie środki będą przekazane w takiej kwocie ile wynosi limit. 
Nasza Gmina znajduje się na wyższych pozycjach. Uzyskaliśmy zgodę Departamentu Kultury 
Fizycznej i Sportu na zamianę projektów. Pierwotny projekt, ze względu na koszty, jest niemożliwy do 
realizacji. Jego koszt oceniono na 8 mln zł. Jest wyłoniony wykonawca nowej dokumentacji, który ma 
opracować projekt do 30 kwietnia 2008 roku. Gdybyśmy otrzymali 1,5 mln zł z Totalizatora 
Sportowego i środki na zakończenie inwestycji z rezerwy Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministra 
Finansów, łącznie środków z zewnątrz zyskalibyśmy 2 mln zł.  
Jeśli chodzi o Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, to możemy otrzymać dofinansowanie na 
realizację projektów związanych z infrastrukturą wiejską w dziedzinie kultury, kultury fizycznej           
i sportu. Można uzyskać dofinansowanie na jeden projekt w ciągu roku. Maksymalnie dofinansowanie 
może wynieść 500 tys. zł. Ale aby otrzymać 500 tys. zł, wartość projektu musi wynieść 800 tys. zł. Już 
wstępnie rozmawiał z firmą, która przygotowywałaby wnioski do aplikacji. Byłoby opracowywanych                 
7 projektów z Gminy Kobylin. Teraz radni muszą zdecydować, czy będziemy maksymalnie 
rozbudowywać świetlice wiejskie, czy będziemy rozbudowywać tylko te świetlice, które byłyby 
wykorzystane najwięcej. Mieszkańcy Kuklinowa zaproponowali, żeby salę w Domu Strażaka 
wykorzystać do lekcji wychowania fizycznego. W takim przypadku byłby za tym, by salę tę 
wyremontować w pierwszej kolejności, ponieważ będzie ona wykorzystywana przez cały czas. Także 
często jest wykorzystywana sala w Łagiewnikach. Należy ustalić plan remontów i podjąć decyzję. Jest 
możliwe łączenie zadań w kilku miejscowościach. W najbliższym czasie będziemy te kwestie 
rozstrzygać.  
Także ze środków PROW można skorzystać remontując remizę OSP w Kobylinie. Korzystne byłoby 
włączenie tego zadania do planu. Koszt rozbudowy wyniósłby ok. 350 – 400 tys. zł. Konieczność 
rozbudowa wynika przede wszystkim z potrzeb Orkiestry Dętej.  
Radnemu Dymarskiemu odpowiedział, że w sprawie dojazdów mieszkańców do Krotoszyna                
w przyszłym tygodniu będzie rozmawiał z dyrektorem Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego. Decyzje w tej sprawie będzie musiała podjąć Rada, ponieważ funkcjonowanie 
komunikacji jest związane z dopłatami. Będzie rozmawiał na temat warunków funkcjonowania 
komunikacji miejskiej na terenie Gminy i potem przekaże informacje radnym.  
Sołtysowi Torczyńskiemu odpowiedział, że Urząd zatrudnia pracowników w ramach robót 
publicznych, są też osoby które mają zasądzone kary ograniczenia wolności w postaci nieodpłatnej 
dozorowanej pracy. Korzystając z tych osób postaramy się ściąć krzewy wzdłuż drogi. 
W związku z tym co mówiła dyr. Gościniak podkreślił, że musi zostać opracowany dany projekt. 
Wtedy można zadecydować o dofinansowaniu. Nie jest zwolennikiem dofinansowania wszystkich 
projektów. Przy braku środków finansowych, należy racjonalnie wybierać zadania. 
Sołtys Rybka mówiła o tym, że Stary Kobylin nie ma świetlicy, także ma trudności z dostępem do tych 
pomieszczeń z których dotychczas korzystano. Nie zgłosi propozycji budowy nowego obiektu. Należy 
rozważyć inne możliwości – np. korzystania przez mieszkańców Starego Kobylina z pomieszczeń       
w Kobylinie.  
L. TORCZYŃSKI zauważył, że jest sołtysem już 19 lat. Kiedyś smołowano dach na świetlicy co 6 lat 
i nie ciekło. Teraz dach jest smołowany co roku i przecieka. Konieczna jest wymiana dachu, także 
podłogi. O obiekty należy dbać. 
P. CHLEBOWSKI zaproponował, żeby sołtysom przekazano informacje o planowanych zadaniach do 
realizacji.                                          
  
Ad 10 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 20.30. 
 
  Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Lorek                                                              Rady Miejskiej  
 
                                                                                         Piotr Chlebowski  

 


